
 
           РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
МИНИСТАРСТВО ФИНАНСИЈА 
           ПОРЕСКА УПРАВА    

     Број: 000-404-01-00436/2018-K0121 
       Датум: 13.11.2018. године 
                     Београд 

                
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл.гласник РС», бр. 124/12, 

14/15 и 68/15 ), и Решења Владе о постављењу помоћника директора Пореске управе у 

Министарству финансија 24 Број: 119-9546/2018 од 11.10.2018. од 11.10.2018. године и 

на основу Решења о преносу овлашћења Број: 000-119-00-05556-10-2/2015-I0001 од 

000-119-00-05556-10-3/2015-I0001 од 15.12.2017. године, помоћник директора доноси: 
  

 
О Д Л У К У  

о додели уговора у отвореном поступку  
јавне набавке ЈН 000/31/2018  

 
  

 I  ДОДЕЉУЈЕ СЕ уговор за јавну набавку услуга - одржавање 

инфраструктурних сервиса, за потребе Пореске управе, понуђачу: Comtrade System 
Integration doo Beograd, ул.Савски Насип 7, 11070 Београд, за понуду заведену под 

бројем: 000-404-01-00485/2018-К0123 од 07.11.2018.године.     
 
Укупна вредност понуде износи: 9.801.600,00 динара, без ПДВ-а.   

  
            II     Ову одлуку објавити на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Пореске управе у року од 3 дана од дана доношења. 
              

                                            О б р а з л о ж е њ е 
 

          Пореска управа - Наручилац је дана 19.10.2018. године донео Одлуку о покретању 

поступка јавне набавке услуга - одржавање инфраструктурних сервиса, за потребе 

Пореске управе,  у складу са чланом 32. Закона о јавним набавкама, бр. ЈН 000/31/2018.   
           Позив за подношење понуда објављен је 22.10.2018. године на Порталу јавних 

набавки, на сајту наручиоца и у „Сл. Гласнику РС“ и одређен је рок за подношење 

понуда од 15 дана од дана објављивања позива, с обзиром да је за ову јавну набавку 

објављено  претходно обавештење  дана 04.01.2018. године о намери спровођења 

поступка јавне набавке у 2018. години.  
На основу сагласности Министарства финансија број 401-00-00261/2018-03 од 

22.01.2018.године и прве измене и допуне, број 401-00-00261/2018-03 од 

14.02.2018.године одобрено је закључење уговора на две године. 
           Након спроведеног поступка отварања понуде, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуде и сачинила извештај о истом.  
           У извештају о стручној оцени понуда бр. 000-404-01-00436/2018-К0121 од 

07.11.2018. године, Комисија за јавну набавку је констатовала следеће: 
 
 



 

2 
 

 

1.Предмет јавне набавке:  
 Набавка услуге - одржавање инфраструктурних сервиса, за потребе Пореске 

управе, редни број јавне набавке ЈН 000/31/2018. 
            Назив и ознака из општег речника набавке:   
            72250000 - системске услуге и услуге подршкe,  
            72260000 -услуге повезане са софтвером.  
 
2.Подаци из плана набавке који се односе на предметну јавну набавку:  
          Набавка је предвиђена Законом о буџету РС за 2018. годину („Сл. гласник РС“, 

бр.113/2017), раздео 16, Глава: 16.2, Функција 110, Економска класификација: 423 – 
услуге по уговору, конто 423200 – комјутерске услуге. 
          Јавна набавка је предвиђена Планом јавних набавки Пореске управе за 2018. 

годину, број: 000-401-00-00254/2017-Ј0115 од 19.01.2018. године, за класу 4, под 

редним бројем 1.1.19.2 – услуге. 
         Опредељена средства за предметну јавну набавку су у износу од 12.000.000,00 

динара са ПДВ-ом. 
          Процењена вредност је утврђена на основу анализе цена на тржишту и 

располозивих средстава по финансијском плану. 
            
3.Процењена вредност јавне набавке:  

Процењена вредност износи  10.000.000,00 динара, без ПДВ-а.  
  
4.Основни подаци о понуђачима и елементима понуде :  
           Поступак отварања понуде спроведен је 07.11.2018. године, о чему је сачињен 

Записник о отварању понуда број: 000-404-01-00436/2018-К0121 од 07.11.2018. године, 

који је по окончању поступка отварања понуда преузет од стране присутног 

представника Понуђача:  Comtrade System Integration doo Beograd. 
      Након спроведеног поступка отварања понуда, Комисија за јавну набавку је 

приступила стручној оцени понуда и констатовала следеће:  
 
            Благовремено, тј. до истека рока за подношење понуда достављена је 1 (једна) 

понуда и то понуда понуђача  Comtrade System Integration doo Beograd.  
 
Елементи приспеле понуде: 
  

       Понуђач: 
Comtrade System Integration doo Beograd, ул.Савски Насип 7, 11070 Београд, 

 матични број: 17335847, ПИБ 100181280. 
             Понуда је заведена под бројем 000-404-01-00485/2018-К0123 од 

07.11.2018.године и подноси се самостално. 
Укупна вредност понуде дата у обрасцу понуде, износи 9.801.600,00 динара, 
без ПДВ-а,  
Рок за плаћање: 15 дана од дана достављања рачуна.  
Рок важења понуде: 30 дана од дана отварања понуда. 
У циљу утврђивања прихватљивости понуда у смислу члана 3. став 1. тачка 31. 

32. и 33. ЗЈН, Комисија је утврдила следеће: 
 
У достављеној понуди понуђач је поднео следеће доказе и то:  
 

 За испуњеност обавезних услова из члана 75. став (1.) тачка 1) до 4) Закона, 

понуђач је  доставио:   



 

3 
 

 

Изјаву о упису у Регистар  понуђача од 07.11.2018.год. са наведеном адресом 

интернет странице на којој су подаци јавно доступни . 
Наручилац је извршио проверу горе наведеног, дана 07.11.2018.године, 

увидом на интернет страници АПР-а, www.apr.gov.rs .  
 

 За испуњеност обавезних услова из члана 75. став (2). Закона, понуђач је  
доставио: 

За услов да је Понуђач  поштовао обавезе које произилазе из важећих 

прописа о заштити на раду, запошљавању и условима рада, заштити животне 

средине као и да нема забрану обављања делатности која је на снази у време 

подношења понуде,  достављен је потписан и оверен Образац изјаве,  који је 

дат у конкурсној документацији. 

 За испуњеност додатних услова из члана 76. Закона, предвиђених 

конкурсном документацијом понуђач је доставио следеће: 
-  За доказивање испуњености услова финансијског капацитета, да понуђач у 

периоду од шест месеци пре објављивања Позива за подношење понуда на 

Порталу јавних набавки од 22.10.2018.године, није био неликвидан, понуђач 

је као доказ доставио Изјаву да нема евидентираних дана неликвидности за 

задати период. Наручилац је извршио проверу горе наведеног, дана 

07.11.2018. године, увидом на интернет страници Народне Банке Србије. 
- За доказивање испуњености услова о траженом пословном и техничком 

капацитету:  
 Да понуђач поседује Gold Competency Partner статус и да има следеће 

компетенције: Gold Application Development ,Gold Cloud Platform, 
Gold Cloud Productivity, Gold Collaboration and Content и Gold 
Datacenter, понуђач је као доказ доставио Потврду о Microsoft 

партнерском статусу и компетенцијама од 31.10.2018.год. са 

преводом на српски језик. 
 Да понуђач може да пружи услугу Microsoft Premier Support или да 

има уговорен статус пословања Microsoft Premier Support for Partners, 
понуђач је као доказ доставио фотокопију важећег уговора бр.18-
3965 од 31.05.2018.год.   о могућности пружања услуге Microsoft 

Premier Support.  
 Да понуђач има уведен систем квалитета: ISO 9001, ISO 14001, 

ISO/IEC 27001, ISO/IEC 200001, да је важеће сертификате, које 

поседује, издало акредитовано сертификационо тело, понуђач је као 

доказ доставио Копије важећих сертификата ISO 9001, ISO 14001, 

ISO/IEC 27001, ISO/IEC 20000-1   као доказ траженог услова.  

- За доказивање испуњености услова о траженом кадровском капацитету, да на 

дан подношења понуде има запослена лица по било ком основу (по основу 

уговора о раду на неодређено или одређено време, уговор о повременим и 

привременим пословима, уговор о делу) сертификована од стране 

Microsoft-a и VMWare-a са следећим сертификатима: 
- Минимум 2 запослена са сертификатима Microsoft Certified Solutions 

Associate Windows Server 2016 
- Минимум 2 запослена са сертификатима Microsoft Certified Solutions 

Associate Windows Server 2012 
- Минимум 2 запослена са сертификатима Microsoft Certified Technology 

Specialist Windows Server 2008 Active Directory, Configuration 
- Минимум 2 запослена са сертификатима Microsoft Certified Solutions Expert 

Server Infrastructure 



 

4 
 

 

- Минимум 2 запослена са сертификатима Microsoft Certified Solutions Expert 
Messaging 

- Минимум 2 запослена са сертификатима Microsoft Certified Solutions Expert 
Cloud Platform and Infrastructure 

- Минимум 2 запослена са сертификатима Microsoft Certified Solutions Expert 
Productivity 

- Минимум 2 запослена са сертификатима Microsoft Specialist Implementing 
Microsoft Azure Infrastructure Solutions 

- Минимум 2 запослена са сертификатима Microsoft Certified Solutions 
Associate Office 365 

- Минимум 2 запослена са сертификатима Microsoft Specialist Designing and 
Deploying Microsoft Exchange Server 2016 

- Минимум 2 запослена са сертификатима VMware VCP,  
 понуђач је као доказ  доставио Образац изјаве о кадровском капацитету за 

запослена лица, М обрасце, уговоре о раду и тражене Сертификате издате од 

стране Microsoft-a и VMWare-a  за наведена лица, чија су имена садржана у 

поменутој Изјави. 
 

Чланови техничког дела комисије ове јавне набавке, сачинили су Извештај од 
07.11.2018. године и констатовали да понуда заведена под бројем: 000-404-01-
00485/2018-К0123 од 07.11.2018. године, понуђача „Comtrade System Integration“ d.o.o. 

Beograd, ул. Савски насип 7, Нови Београд, нема недостатке, односно да понуђена 

документација испуњава све услове захтеване техничком спецификацијом који су 

тражени Конкурсном документацијом број: 000-404-01-00436/2018-К0121од 22.10.2018. 

године, што исту чини одговарајућом, сходно члану 3. тачка 32. Закона о јавним 

набавкама.    
 
 С обзиром да понуда понуђача, Comtrade System Integration doo Beograd, 
испуњава све услове из конкурсне документације, не ограничава, нити условљава права 

наручиоца или обавезе понуђача и не прелази износ процењене вредности јавне 

набавке, иста је у смислу члана 3. тачка 31. 32. и 33. Закона о јавним набавкама („Сл. 

гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15) благовремена, одговарајућа и прихватљива. 
  
5. Критеријум за оцењивање понуде је:„најнижа понуђена цена“ 

    Како је за предметну јавну набавку примљена само једна понуда, која је уједно и 

прихватљива,  Комисија за јавну набавку није вршила рангирање понуда по напред 

наведеном критеријуму.   
 

6. Назив понуђача коме се додељује уговор: 
 
             Комисија за јавну набавку је прегледом достављене понуде у поступку стручне  
оцене констатовала, да је понуда понуђача Comtrade System Integration doo Beograd,  
ул.Савски Насип 7, 11070 Београд, заведена под бројем 000-404-01-00485/2018-К0123 

од 07.11.2018.године, благовремена, одговарајућа, прихватљива, па су се стекли услови 

из члана 107. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 124/12,14/15 и 68/15) за 

доделу уговора.   
            Сагласно члану 108. Закона о јавним набавкама, уговор се додељује понуђачу:  
Comtrade System Integration doo Beograd, ул.Савски Насип 7, 11070 Београд, матични 

број: 17335847, ПИБ 100181280, за понуду заведену под бројем: 000-404-01-00485/2018-
К0123 од 07.11.2018.године . 
 
 Укупна вредност понуде износи 9.801.600,00 динара, без ПДВ-а.    



 

5 
 

 

  
              Одлука ће бити објављена на Порталу јавних набавки и на интернет страници 

Наручиоца у року од 3 дана од дана доношења, у складу са чл. 108. став 5. Закона о 

јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр. 124/12, 14/15 и 68/15). 
 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: 
Против ове одлуке понуђач може наручиоцу поднети захтев за заштиту права у складу 

са чланом 148-156 Закона о јавним набавкама у року од 10 дана од дана објављивања 

одлуке на Порталу јавних набавки. Захтев за заштиту права се подноси наручиоцу, а 

копија се истовремено доставља Републичкој комисији за заштиту права.   
 
 

 


		2018-11-13T13:33:18+0100
	Beograd, Srbija
	Potpis dokumenta.




